
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO” 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 37 del 04.02.2021 

 

OGGETTO: Trasformazione a tempo parziale del rapporto di lavoro a tempo pieno relativo 

alla dipendente  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE con delibera dell’Amministratore Unico n. 9 BIS  del 22.03.2019 è stata 

rimodulata la pianta organica dell’ente  in base al fabbisogno di personale programmato per il triennio 

2019-2021 e si  è provveduto  alla  ridefinizione della macrostruttura dell’Ente; 

ATTESO CHE la dipendente a tempo indeterminato Sig.ra  , categoria giuridica B, profilo 

professionale OSS, attualmente in forza presso il Servizio di centro diurno, svolge orario full time; 

CONSIDERATO che la dipendente, con istanza prot. n. 193 del 03.02.2021 ha richiesto la riduzione 

dell'orario di lavoro settimanale a n. 24 ore settimanali, per motivi familiari; 

CONSIDERATO che, a norma dell'art. 4, comma 2, C.C.N.L. del 14 settembre 2000 comparto 

Regioni Enti locali, i contingenti di personale da destinare a tempo parziale non possono superare il 

25% della dotazione organica complessiva di personale a tempo pieno di ciascuna qualifica 

funzionale; 

PRESO ATTO che nell'ambito della programmazione triennale del fabbisogno di personale, sopra 

richiamata, sono stati individuati i posti da destinare a rapporti di lavoro part-time e che per la 

categoria B, al momento della presentazione della domanda, il numero di rapporti part time stipulati 

risulta n. 2 e quindi inferiore alla soglia del 25% prevista dal comma 2 dell'articolo 4 del Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro del 14/09/2000; 

DATO ATTO che il Coordinatore della Casa Residenza, ha espresso parere favorevole 

all'accoglimento della richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo 

parziale;  

VISTI 

-  il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.; 

 - lo Statuto;  

il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

- le disposizioni dei CCNL vigenti;  

RILEVATO che dal punto di vista normativo non esistono motivi di diniego;  

DETERMINA 



- Di accogliere, per le motivazioni che si danno per integralmente riportate e trasfuse, la richiesta di 

trasformazione del rapporto di lavoro della sig.ra   , dipendente di ruolo con il profilo professionale 

di "OSS" cat. B), da tempo pieno a tempo a parziale orizzontale, per 24 ore settimanali, con attività 

lavorativa svolta su 6 giorni settimanali, con decorrenza dal 1.3.2021;  

- Di allegare il presente provvedimento al contratto di lavoro in essere con la sig.ra    , specificando 

che l'eventuale ritorno del rapporto di lavoro a tempo pieno potrà avvenire, su richiesta del 

dipendente, dopo il decorso di un biennio dalla trasformazione del rapporto in parziale, oppure, prima 

di tale termine sussistendo la disponibilità del posto in organico;  

- Di dare atto che, a far data dal 1.3.2021, verrà proporzionalmente ridotta la retribuzione (in tutte le 

sue componenti) spettante in base alle norme contrattuali vigenti; 

 

-  Di precisare che la presente trasformazione viene concessa nel rispetto dei tetti massimi previsti 

per la qualifica corrispondente, come riportato in narrativa; 

- Di comunicare il presente provvedimento alla dipendente 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Elena Zini 

 
Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999;D.P.R 

8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it).  

 

 


